
Smlouva o vzájemné spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje 

softwarových řešení 
    

Tato smlouva se uzavírá na základě dobrovolné a vzájemné dohody smluvních stran a upravuje 

předmět, účel, cíl a formy spolupráce ve vymezených oblastech společného zájmu. 

 

I. Smluvní strany 

Společnost 

Vigour Alfa spol. s r.o. 

Sídlo: V kapslovně 2767/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ: 27413187 

DIČ: CZ699004029 

Zastoupená:  xxx 

  xxx 

Zmocněnci pro věcná jednání:  xxx 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 111301 

 

a 

  

Vysoká škola 

Univerzita Hradec Králové 

Sídlo: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III. 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094  

Zřízena podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

Zastoupená: prof. Ing. Kamil Kuča, PhD., rektor 

  

  

Preambule 

  

Univerzita Hradec Králové je veřejnou vysokou školou univerzitního typu, která je součástí 

soustavy vysokých škol ČR. 

  

Vigour Alfa spol. s r.o. je společností s ručením omezeným zabývající vývojem 

SW.                                   . 

 

 

II. Předmět, účel a cíl smlouvy 

  

1. Předmětem smlouvy je poskytování vzájemné pomoci orientované do oblasti působnosti 

smluvních stran za účelem kvalifikovanějšího, efektivnějšího a rychlejšího vzájemného 

koordinování řešení úkolů vlastního a společného zájmu. 

  

2. Účelem této smlouvy je dohodnout a realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci v 

oblastech vymezených touto smlouvou. 

 

3. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace projektu 

„Smart Parking & Charging“ (dále jen „projekt“). Na projekt budou použity účelové finanční 

prostředky poskytnuté formou podpory v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 



 

 

konkurenceschopnost Výzvy VIII programu podpory APLIKACE na základě Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na řešení projektu. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu a 

obchodu. 

 

4. Předpokládaným výsledkem projektu bude software zajištující oblast chytrého (smart) 

parkování a nabíjení a komplexní analýzy dat souvisejících s pohybem automobilů ve městech 

a využitím parkovišť a nabíjecích stanic. 

 

  

III. Oblast a formy spolupráce 

  

1. Smluvní strany realizují spolupráci na principech rovnoprávnosti, partnerství a vzájemné 

výhodnosti. Cílem spolupráce smluvních stran je zvyšování a zlepšování technických 

vlastností a užitných hodnot produktů, které uvádí na trh společnost Vigour Alfa spol. s r.o. 

  

2. Spolupráce obou stran se bude realizovat formou: 

 

• Vzájemné součinnosti při řešení úkolů výzkumu, vývoje a inovací softwarových 

produktů. 

• Vzájemné poskytování odborných konzultací. 

• Spolupráce při aplikaci nových technologií z oblasti výzkumu, vývoje a úpravy 

produktů do praxe. 

  

3. Konkrétní úkoly založené na finančních úhradách a podmínky projektu budou 

dohodnuty formou dodatku/dodatků k této smlouvě, případně v samostatných 

smlouvách, které mohou mít podobu závazných objednávek. 

 

4. Smluvní strany se dále dohodly na podílu na výsledcích projektu následovně: 

• Společnost Vigour Alfa spol. s r.o. bude využívat výsledky projektu především 

v rámci poskytování svých služeb, Univerzita Hradec Králové především ve výuce 

a dalším výzkumu a vývoji. 

• Každá strana má právo zveřejňovat a využívat výsledky vlastního výzkumu. 

• V případě společného výsledku budou podíly každé smluvní strany odpovídat 

jejímu reálnému podílu na dosažení tohoto výsledku, přičemž detaily budou 

specifikovány ve smlouvě o řešení projektu a/nebo ve smlouvě o využití výsledků 

projektu. 

  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se vůči sobě zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše 

vymezené spolupráce, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to i po 

ukončení trvání této smlouvy. 

  

2. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které vyžadují 

napřed dohodnutý souhlas druhé smluvní strany. Společnost Vigour Alfa spol. s r.o. je 

oprávněna sdílet informace získané na základě vymezené spolupráce s osobami, které jsou s ní 

propojené a podrobené jednotnému řízení ve smyslu § 79 zák. č. 90/2012 Sb., zákona o 

obchodních korporacích, a jejich zaměstnanců a dalších spolupracujících osob (dále jen 

„propojená osoba“), pokud je takové sdělení důvěrných informací nutné v souvislosti s 



 

 

obchodní spoluprací a pokud jsou propojené osoby vázány povinností mlčenlivosti v souladu 

s podmínkami této smlouvy. 

  

3. Výsledky spolupráce mohou být prezentovány a ekonomicky využívány pouze po vzájemné 

dohodě smluvních stran. 

  

4. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i další 

osoby, jestliže to podpoří úspěšnější a rychlejší dosažení cíle. 

  

5. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všem co, se týká oblasti spolupráce 

a spolupůsobnosti při všech aktivitách potřebných na dosažení cíle. Při jejich realizaci 

postupovat ve smyslu platných právních předpisů. 

  

6. Nedodržování dohodnutého plnění a porušování právních předpisů může být důvodem 

vypovězení smlouvy. 

  

7. Změny obsahu této smlouvy jsou možné jen písemně se souhlasem smluvních stran, na návrh 

jedné z nich. 

  

8. Vypovězení smlouvy jednou ze smluvních stran musí být oznámeno nejméně 3 měsíce 

předem. Tříměsíční výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

9. Smlouvu lze též ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

  

  

V. Závěrečná ustanovení 

  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce realizace projektu. 

  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními zástupci smluvních stran. 

 

3. Společnost Vigour Alfa spol. s r.o. bere na vědomí, že Univerzita Hradec Králové je 

subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.  

 

4. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této smlouvy dle ustanovení § 

548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tak, že tato smlouva nabude účinnosti až 

v okamžiku vydání kladného rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí dotace ve věci projektu 

specifikovaného v čl. II odst. 3 této smlouvy, nejdříve však smlouva nabude účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

5. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk. 

 

6. Smlouva je uzavírána elektronicky, tj. smlouva je uzavřena dnem připojení elektronických 

podpisů obou smluvních stran.  

 

 

  

   



 

 

V dne 8.12.2020                                          V  dne 7.12.2020 

 

 

 
_______________________    _______________________ 
xxx                 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

xxx       Rektor 

Vigour Alfa spol. s r.o.                                               Univerzita Hradec Králové 

 
 
 
_______________________ 

xxx 

Vigour Alfa spol. s r.o. 


		2020-12-22T13:21:56+0000




